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F. 1.1. om humanitær bistand til Mellemøsten 

Holdet påregnes sammensat, så det vil kunne betjene 
en operationsstue m.m. på døgnbasis og vil derfor 
primært skulle bestå af kirurger, narkoselæger, syge- 
plejersker og sygepassere. Den danske chef forventes 
herudover tildelt et mindre dansk administrations- 
element på nogle få personer. Personelmæssigt vil 
udsendelse ske på frivillig basis. 

Udsendelsen af holdet, der forventes at kunne ske i 
løbet af 2 uger efter beslutningen, bør iværksættes, 
uanset om egentlige kamphandlinger er brudt ud på 
udsendelsestidspunktet. 

Regeringen vil i de videre forhandlinger med briti- 
ske, svenske og norske myndigheder undersøge mu- 
lighederne for at etablere samarbejde mellem den 
danske sanitetsindsats og de øvrige tilsvarende nor- 
diske initiativer i området. Det danske hold forudses 
placeret samlet og i passende afstand af kamphand- 
linger. Det forudsættes i forbindelse hermed, at de sa- 
nitetsenheder, holdet tilknyttes, opstilles og virker i 
overensstemmelse med Genévekonventionernes og 
Haagerkonventionens bestemmelser bl.a. således, at 
de ikke kan betragtes som kombattanter i konventio- 
nernes forstand. 

Driftsomkostningerne ved udsendelse af personel 
til Mellemøsten i det anførte antal vurderes i størrel- 
sesordenen 3 mio. kr. pr. måned. Hertil skal lægges 
udgifter til hospitalsmateriel, forbindsstoffer og me- 
dicin, som løbende leveres. 

Såfremt en væbnet konflikt bliver langvarig, vil der 
opstå behov for at hospitalisere sårede, der har mod- 
taget en indledende kirurgisk eller anden medicinsk 
behandling, i områder uden for krigsområdet. Såle- 
des forbereder USA for tiden eksisterende hospitals- 
faciliteter på visse amerikanske baser i Tyskland til 
en sådan anvendelse. 

Det foreslås, at forsvarsministeren bemyndiges til 
ved et eventuelt krigsudbrud og efter nærmere for- 
handling at etablere og drive det amerikanske militæ- 
re beredskabshospital, som i henhold til de dansk/ 
amerikanske forstærkningsaftaler er forberedt opret- 
tet på kasernen i Holstebro. Hospitalet forudsættes 
bemandet med dansk personel under dansk ledelse. 

Hospitalet, som har en sengekapacitet på op til 
500, har mobiliseringsstatus. Hovedparten af materi- 
ellet er oplagt i depoter, ligesom de bygningsmæssige 
foranstaltninger er forberedt. 

Hospitalet forventes at få et behandlingsniveau 
svarende til et civilt dansk sygehus, det vil sige opføl- 
gende og i et vist omfang afsluttende kirurgisk be- 
handling, inden patienterne sendes videre til hjem- 
landet. Den gennemsnitlige indlæggelsesvarighed 
forventes at blive 10-14 dage. 

Det er formentlig næppe hensigtsmæssigt fra be- 
gyndelsen at etablere hospitalet med dets fulde kapa- 

citet. Det er forsvarets vurdering, at det vil være na- 
turligt at begynde etableringen med ca. 200 senge 
svarende til størrelsen af et dansk feltlazaret. 

Skulle det efterfølgende vise sig, at behovet for ho- 
spitalisering vokser, vil det i takt hermed være muligt 
at udvide op til det maksimale antal på 500 senge. 

Etablering af hospitalet foreslås endvidere at om- 
fatte etablering af lufttransport fra Golfområdet, hvil- 
ket vurderes at skulle finde sted gennem chartring af 
et fly, som må indrettes til at kunne rumme liggende 
patienter. 

Endelig kræves i tilknytning hertil et mindre dansk 
lægefagligt visitationshold udstationeret i Golfområ- 
det med henblik på registrering og klargøring af pati- 
enter i forbindelse med hver enkelt flytransport. 

Etableringen af et 200-sengs hospital på Holstebro 
kaserne vil kræve en bemanding på ca. 250 personer, 
bl.a. omfattende læger, tandlæger, sygeplejersker og 
sygepassere, som påregnes at kunne tilvejebringes på 
frivillig basis under udnyttelse af eksisterende aftaler. 
En sådan delvis drift af hospitalet, f.eks. med 200 sen- 
ge, vurderes at kunne ske i løbet af ca. 2 uger. 

Såfremt en udvidelse af hospitalet senere bliver 
nødvendig, vurderes den samlede bemanding at skul- 
le øges til 500-600 personer. Bemanding udover 250 
personer vurderes ikke udelukkende at kunne ske på 
frivillig basis. 

Omkostninger ved drift af beredskabshospitalet i 
Holstebro med 200 sengepladser vurderes at være i 
størrelsesordenen ca. 15-20 mio. kr.pr. måned, hvil- 
ket svarer til driftsudgifterne til et udsendt hospitals- 
skib med en tilsvarende sengekapacitet. Hertil kom- 
mer udgifterne til flytransporten af de sårede. Om- 
kostningerne ved etablering af hospitalet med 500 
sengepladser vurderes at være 25-30 mio. kr. pr. må- 
ned. Hertil kommer udgifter i anledning af eventuel 
flytning af enheder fra Holstebro kaserne. 
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